
OBEC VŠELIBICE 

Zastupitelstvo obce Všelibice 
 

Zápis č. 4 
 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Všelibice, 

které se konalo ve čtvrtek 11. května 2023 od 19:00 hodin v Kulturním domě ve Všelibicích. 
 

Veřejného zasedání se zúčastnilo dle přiložené prezenční listiny:   
14 zvolených členů OZ (omluvena Jitka Rybářová) 
4 občané 
Program: 

1. Zahájení, zpráva o činnosti obecní rady a vyřízení připomínek 
2. Projednání inventarizační zprávy 2022 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
4. Projednání účetní závěrky za rok 2022 
5. Projednání závěrečného účtu 2022 
6. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu 2024-2028 
7. Rozpočtové opatření č. 4/2023 
8. Různé 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva obce: 
Jednání zahájila a řídila Martina Sluková, starostka. Přivítala přítomné členy zastupitelstva, občany a provedla kontrolu 
prezence.  
Starostka konstatovala, že je dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) přítomno 12 zastupitelů, což je nadpoloviční většina 
členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tak schopné přijímat usnesení. Určila zapisovatelku Janu Sadílkovou 
a navrhla ověřovatele zápisu Zdeňka Česáka a Josefa Lebedu. 
 

Návrh usnesení č. ZO/44/4/2023 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí ověřovatele zápisu Zdeňka Česáka a Josefa Lebedu. 
 
Hlasování: pro 12/ proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/44/4/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti 
Zdržel/a/ se:    

 
    V 19:02 h se dostavil zastupitel Ondřej Rybář, přítomno 13 zastupitelů. 
 

Schválení programu jednání zastupitelstva obce:  
Martina Sluková přednesla program tak, jak byl uveřejněn na pozvánce.  
 

Návrh usnesení č. ZO/45/4/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje program veřejného zasedání. 
 
Hlasování: pro 13 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/45/4/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   
 
  



1. Zpráva o činnosti rady obce Všelibice (viz příloha č. 2): 
Starostka obce přečetla zprávu o činnosti Rady obce Všelibice za období 14. 2. 2023-11. 5. 2023, kde zmínila termín 
konání Všelibické pouti a realizaci oprav místních komunikací.  
Zastupitelka Klára Rubášová se otázala, proč se Všelibická pouť bude konat v termínu 1. a 2. 7. 2023? Starostka 
odpověděla, že tento termín byl zvolen, aby také vyhovoval Všelibické hospodě, protože zajišťuje občerstvení. 
Zastupitelka se dále dotázala, kde se opravovaly místní komunikace? Starostka odpověděla, že se opravovaly výtluky 
na komunikacích na Nesvačilech, na Nantiškově, na Radlici. 
 
Připomínky z minulého VZOZ:  
Žádné nebyly.  

 
2. Projednání inventarizační zprávy za rok 2022 (viz příloha č. 3): 

 Ze zprávy citovala členka inventurní komise Jana Sadílková. 

V 19:06 h se dostavila zastupitelka Denisa Jandusová, přítomno 14 zastupitelů.  
 

Návrh usnesení č. ZO/46/4/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2022. 
 
Hlasování: pro 14/ proti 0/ zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/46/4/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se: 
   

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 (viz příloha č. 4):  
Starostka obce seznámila zastupitele a veřejnost se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Všelibice za 
rok 2022 (byla zveřejněna na úřední desce i na webových stránkách obce Všelibice v termínu od 14. 3. 2023 dodnes).  
Audit shledal pochybení ve vyplacených odměnách zastupitelů za měsíc září 2022. Členům zastupitelstva byla odměna 
vyplacena v nesprávné výši. Starostka obce po tomto zjištění ukončila smlouvu na zpracování mezd s externí firmou 
Rohla a rada obce schválila uzavření nové smlouvy s firmou Prosiro s.r.o. Tato firma přepočítala na žádost starostky 
odměny a mzdy od září 2022. Náprava proběhla v odměnách za měsíc duben 2023. Jiné chyby a nedostatky 
v hospodaření obce audit neshledal. 

 

Návrh usnesení č. ZO/47/4/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022.  
 
Hlasování: pro 14/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/47/4/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   
 

 

Návrh usnesení č. ZO/48/4/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice bere na vědomí přijatá nápravná opatření a zároveň je schvaluje. 
 
Hlasování: pro 14/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/48/4/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   
 
 
 
 
 



 

4. Projednání účetní závěrky za rok 2022 (viz příloha č. 5): 
K účetní závěrce se vyjádřila účetní Jana Sadílková. Uvedla, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz účetnictví 
a finanční situace účetní jednotky. Součástí účetní závěrky jsou výkazy Rozvaha k 31. 12. 2022, Příloha k rozvaze 
k 31. 12. 2022 a Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2022. Výkazy byly dostupné v elektronické podobě na webu obce.  

 

Návrh usnesení č. ZO/49/4/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje účetní závěrku za rok 2022.  
 
Hlasování: pro 14/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/49/4/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   

 
5. Projednání závěrečného účtu za rok 2022 (viz příloha č. 6):  

Návrh Závěrečného účtu obce Všelibice byl zveřejněn na úřední desce i na webových stránkách od 16. 3. 2023 do 
dnešního dne. Návrh Závěrečného účtu obce Všelibice přečetla Jana Sadílková. Žádné dotazy nebyly. 
 

Návrh usnesení č. ZO/50/4/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice uděluje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad a schvaluje Závěrečný účet 
obce Všelibice za rok 2022.  
 
Hlasování: pro 14/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/50/4/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se: 
  

6. Projednání Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2028 (viz příloha č. 7):   
Střednědobý výhled rozpočtu obce Všelibice na období 2024–2028 přečetla starostka obce. Návrh Střednědobého 
výhledu rozpočtu obce Všelibice připravil finanční výbor a byl zveřejněn na úřední desce i na webových stránkách od 
12. 4. 2023 do dnešního dne. Žádné dotazy nebyly. 
 

Návrh usnesení č. ZO/51/4/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Všelibice na období 2024–2028. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/51/4/2023 bylo schváleno. 

Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   
  



7.  Rozpočtové opatření č. 4/2023 (viz příloha č. 8): 

Návrh rozpočtového opatření přečetla Jana Sadílková.  
Příjem rozpočtu nebyl navýšen. Jedná o přečíslování paragrafů a položek. 
Výdaj rozpočtu – převod z paragrafu na paragraf v celkové výši 80.000 Kč bez navýšení výdajů.  
Financování celkem 0 Kč. 

 

Návrh usnesení č. ZO/52/4/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023. 
 
Hlasování: pro 14/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/52/4/2023 bylo schváleno. 
Pro:   Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská  
Proti:          
Zdržel/a/ se:    

 
8. Různé: 

• Starostka obce pozvala občany na Sraz motocyklů, který se uskuteční 3. 6. 2023 ve Všelibicích. Dále pozvala na 
tradiční Všelibickou pouť, která se koná 1. a 2. 7. 2023 ve Všelibicích.  

• Dále upozornila, že pokud se schválí navržený vládní úsporný balíček v navrhovaném znění, tak účinky dopadnou 
i na hospodaření obce. Např. zvýšení DPH u palivového dřeva, zvýšení DPH u svozu komunálního odpadu.  

• Rozvinula se debata o informování občanů ohledně třídění komunálního odpadu. Je potřeba občany informovat o 
možném třídění odpadů. 

• Zastupitel Zdeněk Česák se dotázal, zda obec Všelibice bude ještě prodávat a rozvážet palivové dřevo. Starostka 
odpověděla, že dřevo se prodává a bude prodávat. Rozvoz je zatím pozastaven do doby opravy Gazelle. Oprava se 
intenzivně řeší.  

 
 

  
Starostka obce schůzi ukončila ve 20:12 hod. 

 
 
Všelibice, 11. května 2023 

 
 
Zapsala:  Jana Sadílková ………………………………………. 
 

 
Zápis ověřili:  Zdeněk Česák ………………………………………. 

                
 
 Josef Lebeda ………………………………………. 
       

 
    
 
 
 

…………………………………….…. 
Bc. Martina Sluková 

starostka 
 
 


